
 

ATTO
N.  38  DEL  04/02/2019

OGGETTO

SUA-PROCEDURA  APERTA  PER  L'APPALTO  DEI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI  TRATTI  DI  STRADE,  MARCIAPIEDI,  CICLABILI  NEI  COMUNI 
DELL'UNIONE  TERRA  DI  MEZZO.  CIG.7706546AEF  CUP  H47H18001790004. 
PROVVEDIMENTO AMMESSI/ESCLUSI

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 5 febbraio 2019

Premesso che con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di  Reggio 
Emilia ha istituito, ai sensi dell'art.1, comma 88 della legge n. 56/2014, la Stazione Unica 
Appaltante  provinciale  previa  delega di  funzione da parte  del  Comuni,  delle  Unioni  di 
Comuni e delle ASP aderenti,  relativamente alle procedure di appalto e concessioni di 
lavori, servizi e forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione 
consiliare  n.  37  del  26  ottobre  2017  è  stato  approvato  uno  schema  di  convenzione, 
coerente con la disciplina di cui al  D.Lgs.vo n. 50/2016 “Codice dei Contratti  pubblici”, 
modficato con decreto n. 56/2017;

Atteso che:
l'Unione  Terra  di  Mezzo,  ha  approvato  il  predetto  schema  di  convenzione  con 
deliberazione consiliare n. 26 del 26 settembre 2017;

l'Unione di cui sopra  ha trasmesso alla Provincia  in data in data 22 novembre 2018, la 
determinazione a contrattare n.699/2018 del 21/11/2018, relativa all'affidamento dei lavori 
riguardanti  “la  manutenzione  straordinaria  di  tratti  di  strade,  marciapiedi,  ciclabili  nei  
comuni dell'Unione Terra di Mezzo”, mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del 
Codice,  con aggiudicazione secondo il  criterio  del  minor  prezzo determinato mediante 
unico ribasso sull'Elenco Prezzi Unitari posto a base di gara, ai sensi dell'art. 95, comma 
4, lettera a) del Codice, con l'esclusione automatica delle offerte anormalmente basse ex 
art. 97, commi 2 e 8 del Codice;

con Atto n. 381 del 26/11/2018 del dirigente del Servizio Affari Generali è stato disposto di  
svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto dell'Unione Terra di Mezzo, per la  
gestione della procedura di gara predetta;

Considerato che:
• in data 6/12/2018, è stato pubblicato su piattaforma SATER, il disciplinare di gara 

prot.  n.  29532/2018 in  cui  si  fissava come termine di  scadenza le h.  17,00 del  
giorno 10/01/2019;

• alla scadenza di cui sopra risultano pervenute n. 58 offerte, qui di seguito riportate:

Operatore Economico Codice Fiscale

1 SOL. EDIL GROUP S.R.L. 04319720753

2 CLG COSTRUZIONI S.R.L. 04297840615

3 INGEGNERIA & COSTRUZIONI S.R.L. (IN SIGLA I 
& C S.R.L.)

04733501219

4 EUROSCAVI - S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO 03790280659

Atto N. 38 del 04/02/2019 
pag. 2/9

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.re.it/


5 EDIL STRADE S.R.L. 05981491219

6 CERAGIOLI COSTRUZIONI SRL SOC. 
UNIPERSONALE - SOCIETA' RESPONSABILITA' 
LIMITATA

02483330466

7 F.LLI DI CARLO S.R.L. 01138100712

8 DUINO ALBERTO GIUSEPPE DNULRT71S03A743J

9 CARAMORI S.R.L. 01443040298

10 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 02462360237

11 CAROMAR S.R.L. 01429290529

12 COFAR SRL 02040750354

13 C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE - SOCIETA' 
COOPERATIVA A SCOPO PLURIMO DELLA VALLE 
DEL BRASIMONE

00323190371

14 ASFALTI ZANIBONI DI ZANIBONI ALDO & C. - 
S.A.S.

01645130368

15 NONSOLOVERDE S.R.L. 01867780353

16 CAPILUPPI LORENZO S.N.C - DI CAPILUPPI 
CLAUDIO & C.

00570220202

17 D'AGOSTINO FEDELE DGSFDL77D30G082Z

18 MOVI TERRA DI BOTTESINI SAURO bttsra56d13g816e

19 ROFFIA S.R.L. 01411770207

20 VIAGEST S.R.L. 02471220208

21 META SRL 03541380360

22 PORFIREA SRL 02775830363

23 IMPIANTI & SERVIZI S.R.L. 00919690941

24 IMACO S.P.A. 08853751009

25 I.C.G. S.r.l. 02386650200

26 ITALBETON S.R.L. 01589120235

27 F.A.R. SRL 01000500353

28 LA FENICE S.R.L.S. 14387151005

29 TRE EMME S.R.L. 00984170357

30 I.CO.STRA S.R.L. 03498580103

31 SALI-VER SRL 02421950359

32 P.A.L. LAVORI STRADALI S.A.S. DEL GEOM. 
LOMBARDI GIULIANO

00503660359

33 SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI S.R.L. 01728090513

34 CONSORZIO CORMA 00697560357

Atto N. 38 del 04/02/2019 
pag. 3/9

copia informatica per consultazione



35 "CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A." 00674130356

36 SITEC SRL 00963000344

37 RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' 
MASSIMO, CLAUDIO E IVO

02057840353

38 EUROSTRADE S.R.L 00900960352

39 GREEN-ROV S.R.L. 02157760204

40 GALLERINI PIERGIORGIO GLLPGR94L31C219I

41 B.M. SCAVI S.R.L. 01668660358

42 ZANNINI ROBERTO ZNNRRT75D03C219J

43 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI 
SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABILE IN 
C.F.C. SOC.COOP.

00447840356

44 TEAM COSTRUZIONI S.R.L. 03784740239

45 "C.E.A.G. CALCESTRUZZI ED AFFINI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA"

00129630356

46 DERARIO SRL 01196100778

47 C.M. EDILIZIA SRL 04050200619

48 ANDREOZZI S.R.L. 06601721217

49 PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 03604410369

50 TIRRI FELICE S.R.L. 02018720348

51 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 02220130351

52 LAZIALE SCAVI DI ANTOLINI FABRIZIO S.A.S. 01749530596

53 IMPRESA FOTI S.R.L. 01548800133

54 PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA E MICHELE 01932960345

55 EDILIZIA DEL COMM. BELLI LUIGI ENNIO & 
FIGLIO SRL

00599900453

56 DAMA APPALTI S.R.L. 14349531005

57 QUADRA COSTRUZIONI S.R.L. 02739830350

58 GENERALE COSTRUZIONI SOCIETA' 
COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA

02463070207

in data 15-16-17-18 gennaio 2019 si  sono tenute le sedute pubbliche per verificare la 
documentazione amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla 
procedura di gara degli operatori economici partecipanti;

Dato atto che:

– sono state esaminate le autodichiarazioni presentate dalle imprese partecipanti;

– è stato disposto il  ricorso all'istituto del  soccorso istruttorio,  ai  sensi  dell'art.  83, 

Atto N. 38 del 04/02/2019 
pag. 4/9

copia informatica per consultazione



comma 9 del D.Lgs. 50/2016, nei confronti della ditte

Operatore Economico Codice Fiscale

1 EUROSCAVI - S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO 03790280659

2 EDIL STRADE S.R.L. 05981491219

3 CARAMORI S.R.L. 01443040298

4 C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE - SOCIETA' 
COOPERATIVA A SCOPO PLURIMO DELLA VALLE 
DEL BRASIMONE

00323190371

5 CAPILUPPI LORENZO S.N.C - DI CAPILUPPI 
CLAUDIO & C.

00570220202

6 D'AGOSTINO FEDELE DGSFDL77D30G082Z

7 P.A.L. LAVORI STRADALI S.A.S. DEL GEOM. 
LOMBARDI GIULIANO

00503660359

8 "CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A." 00674130356

9 EUROSTRADE S.R.L 00900960352

10 GREEN-ROV S.R.L. 02157760204

11 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI 
SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABILE IN 
C.F.C. SOC.COOP.

00447840356

12 GENERALE COSTRUZIONI SOCIETA' 
COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA

02463070207

- in data 01/02/2019 alle ore 09,00, in seduta pubblica, è stato dato atto dell'esito del 
suddetto  soccorso  istruttorio,  che  si  è  concluso  positivamente  e  si  è  proceduto  con 
l'ammissione delle imprese sotto indicate; 

- il presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua adozione, sul sito  
della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione/esclusione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  delle   seguenti  imprese 
partecipanti, come da prospetto che segue: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammesso/Escluso

SOL. EDIL GROUP S.R.L. 04319720753 Ammesso

CLG COSTRUZIONI S.R.L. 04297840615 Ammesso

INGEGNERIA & COSTRUZIONI S.R.L. (IN 
SIGLA I & C S.R.L.)

04733501219 Ammesso

EUROSCAVI - S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO 03790280659 Ammesso

Atto N. 38 del 04/02/2019 
pag. 5/9

copia informatica per consultazione



EDIL STRADE S.R.L. 05981491219 Ammesso

CERAGIOLI COSTRUZIONI SRL SOC. 
UNIPERSONALE - SOCIETA' 
RESPONSABILITA' LIMITATA

02483330466 Ammesso

F.LLI DI CARLO S.R.L. 01138100712 Ammesso

DUINO ALBERTO GIUSEPPE DNULRT71S03A
743J

Ammesso

CARAMORI S.R.L. 01443040298 Ammesso

IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 02462360237 Ammesso

CAROMAR S.R.L. 01429290529 Ammesso

COFAR SRL 02040750354 Ammesso

C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE - 
SOCIETA' COOPERATIVA A SCOPO 
PLURIMO DELLA VALLE DEL BRASIMONE

00323190371 Ammesso

ASFALTI ZANIBONI DI ZANIBONI ALDO & C. 
- S.A.S.

01645130368 Ammesso

NONSOLOVERDE S.R.L. 01867780353 Ammesso

CAPILUPPI LORENZO S.N.C - DI 
CAPILUPPI CLAUDIO & C.

00570220202 Ammesso

D'AGOSTINO FEDELE DGSFDL77D30G
082Z

Ammesso

MOVI TERRA DI BOTTESINI SAURO bttsra56d13g816
e

Ammesso

ROFFIA S.R.L. 01411770207 Ammesso

VIAGEST S.R.L. 02471220208 Ammesso

META SRL 03541380360 Ammesso

PORFIREA SRL 02775830363 Ammesso

IMPIANTI & SERVIZI S.R.L. 00919690941 Ammesso

IMACO S.P.A. 08853751009 Ammesso

I.C.G. S.r.l. 02386650200 Ammesso

ITALBETON S.R.L. 01589120235 Ammesso

F.A.R. SRL 01000500353 Ammesso

LA FENICE S.R.L.S. 14387151005 Ammesso

Atto N. 38 del 04/02/2019 
pag. 6/9

copia informatica per consultazione



TRE EMME S.R.L. 00984170357 Ammesso

I.CO.STRA S.R.L. 03498580103 Ammesso

SALI-VER SRL 02421950359 Ammesso

P.A.L. LAVORI STRADALI S.A.S. DEL 
GEOM. LOMBARDI GIULIANO

00503660359 Ammesso

SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI S.R.L. 01728090513 Ammesso

CONSORZIO CORMA 00697560357 Ammesso

"CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A." 00674130356 Ammesso

SITEC SRL 00963000344 Ammesso

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI 
RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO

02057840353 Ammesso

EUROSTRADE S.R.L 00900960352 Ammesso

GREEN-ROV S.R.L. 02157760204 Ammesso

GALLERINI PIERGIORGIO GLLPGR94L31C
219I

Ammesso

B.M. SCAVI S.R.L. 01668660358 Ammesso

ZANNINI ROBERTO ZNNRRT75D03C
219J

Ammesso

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI 
SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABILE 
IN C.F.C. SOC.COOP.

00447840356 Ammesso

TEAM COSTRUZIONI S.R.L. 03784740239 Ammesso

"C.E.A.G. CALCESTRUZZI ED AFFINI - 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA"

00129630356 Ammesso

DERARIO SRL 01196100778 Ammesso

C.M. EDILIZIA SRL 04050200619 Ammesso

ANDREOZZI S.R.L. 06601721217 Ammesso

PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 03604410369 Ammesso

TIRRI FELICE S.R.L. 02018720348 Ammesso

BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 02220130351 Ammesso

LAZIALE SCAVI DI ANTOLINI FABRIZIO 
S.A.S.

01749530596 Ammesso

Atto N. 38 del 04/02/2019 
pag. 7/9

copia informatica per consultazione



IMPRESA FOTI S.R.L. 01548800133 Ammesso

PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA E MICHELE 01932960345 Ammesso

EDILIZIA DEL COMM. BELLI LUIGI ENNIO & 
FIGLIO SRL

00599900453 Ammesso

DAMA APPALTI S.R.L. 14349531005 Ammesso

QUADRA COSTRUZIONI S.R.L. 02739830350 Ammesso

GENERALE COSTRUZIONI SOCIETA' 
COOPERATIVA A RESPONSABILITA' 
LIMITATA

02463070207 Ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 38 del 04/02/2019 
pag. 8/9

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 04/02/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 38 del 04/02/2019 
pag. 9/9

copia informatica per consultazione


